
UCHWAŁA NR XXXV/217/13
RADY MIASTA HELU

z dnia 19 grudnia 2013 r.

w sprawie budżetu miasta Helu na 2014 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” oraz lit. „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz.594) oraz art. 239 w związku z art. 212, art. 214, art. 215, 
art. 219 ust. 3, art. 235 ust. 1, art. 236 ust. 1 oraz 3-4, art. 237, art. 242 ust. 1, art. 243, art. 258 ust.1, 
i art. 264 ust.3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2013 roku poz. 885 z późn. zm.)

Rada Miasta Helu uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Ustala się dochody budżetu miasta w wysokości - 15.933.842,00 zł 

w tym: 

1) dochody bieżące - 12.608.842,00 zł 

2) dochody majątkowe - 3.325.000,00 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały.

§ 2. 

Ustala się wydatki budżetu miasta w łącznej wysokości - 15.933.842,00 zł 

w tym: 

1) wydatki bieżące w łącznej wysokości - 12.608.842,00 zł 

zgodnie z załącznikiem  nr 2 do uchwały, w tym: 

- zadania ujęte w wykazie przedsięwzięć w ramach 

wieloletniej prognozy finansowej, zgodnie z 

załącznikiem nr 3a do uchwały - 57.500,00 zł

2) wydatki  majątkowe w łącznej wysokości - 3.325.000,00 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały, w tym: 

- zadania inwestycyjne roczne, zgodnie z załącznikiem 

nr 3 do uchwały - 3.325.000,00 zł 

3) wydatki na programy i projekty realizowane z udziałem 

środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 uofp, 

zgodnie z załącznikiem nr 4 do uchwały - 1.727.500,00 zł

§ 3. 

W  budżecie  tworzy się rezerwę w wysokości - 155.000,00 zł 

w tym: 

1) ogólną w wysokości - 123.600,00 zł 

2) celową w wysokości - 31.400,00 zł 

( zarządzanie kryzysowe )

Id: 78C3BACC-5FCC-44AA-99AE-2152BB85F609. Podpisany Strona 1



§ 4. 

W planie dochodów i wydatków budżetu wyodrębnia się: 

1. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 

i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w wysokości  739.440,00 zł, zgodnie z 

załącznikiem nr 5.

2. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 

wykonywanych na podstawie porozumień z organami administracji rządowej w wysokości 

2.500,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 6.

3. Dochody budżetu z tytułu korzystania ze środowiska w wysokości 20.000,00 zł oraz wydatki 

związane z realizacją zadań w zakresie ochrony środowiska w wysokości 20.000,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 7.

4. Dochody z tytułu korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych  w 

wysokości  195.000,00 zł, wydatki na realizację zadań określonych w programie profilaktyki 

i rozwiązywania problemów alkoholowych w wysokości 185.000,00 zł oraz w programie 

przeciwdziałania narkomanii w wysokości 10.000,00 zł.

5. Dochody z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi w wysokości 1.200.000,00 zł oraz 

wydatki związane z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w 

wysokości 1.200.000,00 zł. 

§ 5. 

1. Ustala się plan przychodów i kosztów w łącznej kwocie, dla: 

- zakładów budżetowych: przychody -  5.036.511,00 zł ;  koszty - 5.774.345,00 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 8.

2. Ustala się plan dochodów na wyodrębnionych rachunkach bankowych i wydatków nimi 

finansowanych w łącznej  kwocie: dochody   -   80.000,00 zł;    wydatki   -   80.000,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 8.

§ 6. 

1. Ustala się dotacje przedmiotowe dla zakładu budżetowego – Zespół Zakładów Obsługi 

Miasta w Helu: 

- z tytułu dopłaty do  kosztów realizacji usługi w zakresie organizacji i przeprowadzenia 

zajęć i imprez  sportowych -   150.000,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 9.

2. Ustala się dotacje podmiotowe dla: 

- gminnej instytucji kultury  na kwotę -   270.000,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 10.

§ 7. 

Ustala się limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych na sfinansowanie przejściowego 
deficytu budżetu w wysokości   2.000.000,00 zł, 

Id: 78C3BACC-5FCC-44AA-99AE-2152BB85F609. Podpisany Strona 2



§ 8. 

Upoważnia się burmistrza  Helu  do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek  na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego 

deficytu budżetu do wysokości 2.000.000,00 zł,

2) dokonywania  zmian w planie wydatków na wynagrodzenia i uposażenia ze stosunku pracy 

oraz zmian planu wydatków majątkowych, z wyłączeniem przeniesień wydatków między 

działami,

3) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach 

niż bank prowadzący obsługę budżetu gminy,

§ 9. 

Wykonanie uchwały powierza się burmistrzowi Helu. 

§ 10. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2014 roku i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta. 

  

 

Przewodniczący Rady

Marek Chroń

Id: 78C3BACC-5FCC-44AA-99AE-2152BB85F609. Podpisany Strona 3



                                                                                   Załącznik nr 1 do uchwały Rady Miasta Helu nr XXXV/217/13 z dnia 19 grudnia 2013 roku.                      

 

Id: 78C3BACC-5FCC-44AA-99AE-2152BB85F609. Podpisany Strona 4



 

Id: 78C3BACC-5FCC-44AA-99AE-2152BB85F609. Podpisany Strona 5



                                                                                   Załącznik nr 2 do uchwały Rady Miasta Helu nr XXXV/217/13 z dnia 19 grudnia 2013 roku. 

Id: 78C3BACC-5FCC-44AA-99AE-2152BB85F609. Podpisany Strona 6



Id: 78C3BACC-5FCC-44AA-99AE-2152BB85F609. Podpisany Strona 7



Id: 78C3BACC-5FCC-44AA-99AE-2152BB85F609. Podpisany Strona 8



Id: 78C3BACC-5FCC-44AA-99AE-2152BB85F609. Podpisany Strona 9



 

Id: 78C3BACC-5FCC-44AA-99AE-2152BB85F609. Podpisany Strona 10



Załącznik nr 3 do uchwały Rady Miasta Helu nr XXXV/217/13 z dnia 19 grudnia 2013 r.

w złotych

Jednostka 

Nazwa zadania Ł ączne organizacyjna

Lp. Dział Rozdz. inwestycyjnego koszty rok środki środki realizuj ąca

finansowe bud żetowy dochody kredyty i pochodz ące wymienione program lub

2014 własne jst po życzki z innych w art.5 ust.1 koordynuj ąca

(8+9+10+11) żródeł pkt 2 i 3 u.f.p. wykonanie

programu

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Wydatki maj ątkowe

1. 600 60016 Modernizacja drogi ul. Bałtycka 200 000 200 000 200 000 UM Helu
modernizacja chodnika

2. 630 63003 Zagospodarowanie Bulwaru 1 670 000 1 670 000 670 000 1 000 000 UM Helu
Nadmorskiego w Helu

3. 700 70005 Zakup działki (ul. Wiejska) 1 155 000 1 155 000 1 155 000 UM Helu
Remont, modernizacja elewacji

4. 926 92605 Remont i przebudowa Sali 300 000 300 000 300 000
gimnastycznej wraz z zapleczem

Ogółem 3 325 000 3 325 000 2 325 000 0 0 1 000 000 x

              z tego żródła finansowania

Zadania  inwestycyjne   w   2014 roku.

Planowane  wydatki

Id: 78C3BACC-5FCC-44AA-99AE-2152BB85F609. Podpisany Strona 11



Załącznik nr 3a do uchwały Rady Miasta Helu nr XXXV/217/13 z dnia 19 grudnia 2013 r.

w złotych

Jednostka 

Nazwa zadania Ł ączne organizacyjna

Lp. Dział Rozdz. inwestycyjnego koszty rok środki środki realizuj ąca

finansowe bud żetowy dochody kredyty i pochodz ące wymienione program lub

2014 własne jst po życzki z innych w art.5 ust.1 koordynuj ąca

(8+9+10+11) żródeł pkt 2 i 3 u.f.p. wykonanie

programu

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Wydatki bie żące

1. 853 85395 Przeciwdziałanie wykluczeniu 57 500 57 500 7 500 50 000 UM Hel
społecznemu

Razem wydatki bie żące 57 500 57 500 7 500 0 0 50 000

Wydatki maj ątkowe

x 0 0 0 0 0 0

Razem wydatki maj ątkowe 0 0 0 0 0 0

Ogółem: 57 500 57 500 7 500 0 0 50 000

              z tego żródła finansowania

Zadania   uj ęte w wykazie przedsi ęwzięć w ramach Wieloletniej Prognozy Finansowej   w   20 14 roku.

Planowane  wydatki

Id: 78C3BACC-5FCC-44AA-99AE-2152BB85F609. Podpisany Strona 12



Załącznik nr 4 do uchwały Rady Miasta Helu nr XXXV/217/13 z dnia 19 grudnia 2013 r.

w    2014  roku w złotych

Jednostka 

Nazwa zadania Ł ączne organizacyjna

Lp. Dział Rozdz. inwestycyjnego koszty rok środki środki realizuj ąca

finansowe bud żetowy dochody kredyty i pochodz ące wymienione program lub

2014 własne jst po życzki z innych w art.5 ust.1 koordynuj ąca

(8+9+10+11) żródeł pkt 2 i 3 u.f.p. wykonanie

programu

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Wydatki bie żące

1. 853 85395 Przeciwdziałanie wykluczeniu 57 500 57 500 7 500 50 000 UM Helu
społecznemu

Razem wydatki bie żące 57 500 57 500 7 500 0 0 50 000 x

Wydatki maj ątkowe

1. 630 63003 Zagospodarowanie Bulwaru 1 670 000 1 670 000 670 000 1 000 000 UM Helu
Nadmorskiego w Helu

Razem wydatki maj ątkowe 1 670 000 1 670 000 670 000 0 0 1 000 000

Ogółem 1 727 500 1 727 500 677 500 0 0 1 050 000 x

              z tego żródła finansowania

Wydatki na programy i projekty realizowane z udział em środków o których mowa  w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 u. f.p   

Planowane  wydatki

Id: 78C3BACC-5FCC-44AA-99AE-2152BB85F609. Podpisany Strona 13



Załącznik nr 5 do uchwały Rady Miasta Helu nr XXXV/217/13 z dnia 19 grudnia 2013 r.

                                     

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
odrębnymi ustawami w 2014

w złotych

z tego

Dział Rozdział § Dotacje Wydatki w tym:

ogółem ogółem

(6+10) Wydatki wynagrodzenia pochodne świadczeenia Wydatki

bieżące od wynagrodzenia społeczne majątkowe

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

750 75011 2010 36 700,00 36 700,00 36 700,00 36 700,00
751 75101 2010 640,00 640,00 640,00 605,00 35,00
852 85212 2010 680 000,00 680 000,00 680 000,00 20 500,00 3 800,00 655 700,00
852 85213 2010 8 100,00 8 100,00 8 100,00 8 100,00
852 85228 2010 14 000,00 14 000,00 14 000,00

OGÓŁEM 739 440,00 739 440,00 739 440,00 57 805,00 3 835,00 663 800,00 0,00

Dochody
dz. 750 rozdz. 75011 § 0690    -       410,00       
dz. 852 rozdz. 85212 § 0970    -   17.500,00

Id: 78C3BACC-5FCC-44AA-99AE-2152BB85F609. Podpisany Strona 14



Załącznik nr 6 do uchwały Rady Miasta Helu nr XXXV/217/13 z dnia 19 grudnia 2013 r.

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej  wykonywanych na podstawie
          porozumień z organami administracji rządowej w 2014 roku

w złotych

z tego

Dział Rozdział § Dotacje Wydatki w tym:

ogółem ogółem

(6+10) Wydatki wynagrodzenia pochodne świadczeenia Wydatki

bieżące od wynagrodzenia społeczne majątkowe

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

710 71035 2020 2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

OGÓŁEM 2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: 78C3BACC-5FCC-44AA-99AE-2152BB85F609. Podpisany Strona 15



                                                           Załącznik nr 7 do uchwały Rady Miasta Helu nr XXXV/217/13 z dnia 19 grudnia 2013 r.

PLAN  DOCHODÓW  I  WYDATKÓW  ZWI ĄZANYCH  Z  OCHRONĄ  ŚRODOWISKA  W  2013  ROKU

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Dochody Wydatki
1. 2. 3. 4. 5. 6.

900 90019 0690 Wpływy związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze 

środowiska 20 000,00

900 90019 4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00

Ogółem: 20 000,00 20 000,00

Id: 78C3BACC-5FCC-44AA-99AE-2152BB85F609. Podpisany Strona 16



Załącznik nr 8 do uchwały Rady Miasta Helu nr XXXV/217/13 z dnia 19 grudnia 2013 r.

                Plan przychodów i kosztów zakładu b udżetowego oraz dochodów i wydatków na wyodr ębnionym rachunku samorz ądowych
                                                                                      jednostek o światowych  na 2014 rok 

§ 2650
na 

inwestycje
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

I. Zakłady bud żetowe 781 834,00 5 036 511,00 150 000,00 150 000,00 0,00 5 774 345,00 0,00 44 000,00
z tego:

1. Zespół Zakładów Obsługi Miasta 781 834,00 5 036 511,00 150 000,00 150 000,00 0,00 5 774 345,00 0,00 44 000,00
2.
3.

II. Dochody własne jed. 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00
z tego:

1. dz.801 rozdz. 80104 0,00 80 000,00 0,00 x x 80 000,00 x 0,00

x x x
Ogółem 781 834,00 5 116 511,00 150 000,00 150 000,00 0,00 5 854 345,00 0,00 44 000,00

ogółem

Koszty

w tym: wpłata do 
budżetu 

Stan środków 
obrotowych** 

na koniec roku
Lp. Wyszczególnienie

Stan środków 
obrotowych**

w tym:
w tym:

Przychody*

ogółem dotacje z 
budżetu**

Id: 78C3BACC-5FCC-44AA-99AE-2152BB85F609. Podpisany Strona 17



Załącznik nr 9 do uchwały Rady Miasta Helu nr XXXV/217/13 z dnia 19 grudnia 2013 r.

                 DOTACJE   PRZEDMIOTOWE  W  2014  ROKU

   Dotacja dla jednostki sektora finansów publicznych

Lp. Dział Rozdział § Nazwa jednostki otrzymującej Zakres Ogółem kwota
dotację dotacji

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.

1. 900 90017 2650 Zespół Zakładów Obsługi Miasta - przeprowadzenie 150 000,00
zajęć i imprez sporto-
wych w hali widowisko
wo-sportowej

OGÓŁEM 150 000,00

Id: 78C3BACC-5FCC-44AA-99AE-2152BB85F609. Podpisany Strona 18



        Załącznik nr 10 do uchwały Rady Miasta Helu nr XXXV/217/13 z dnia 19 grudnia 2013 r.

DOTACJE   PODMIOTOWE   W   2014  ROKU

Lp. Dział Rozdział § Nazwa  instytucji Kwota dotacji

1. 2. 3. 4. 5. 6.

2. 921 92116 2480 Miejska Biblioteka Publiczna 270 000,00

OGÓŁEM: 270 000,00

Id: 78C3BACC-5FCC-44AA-99AE-2152BB85F609. Podpisany Strona 19



 
Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym

 
Podpis: Signature-767739519

Imię: Marek
Nazwisko: Chroń
Instytucja: 
Województwo: 
Miejscowość: 
Data podpisu:  3 stycznia 2014 r. g.12:23
Zakres podpisu: Cały dokument

Id: 78C3BACC-5FCC-44AA-99AE-2152BB85F609. Podpisany Strona 1




